binis suis non solum praedictos Rutenos a sceleribus et scandalis abominandis cohibent, verum etiam contra omne fas et aequum omni ex parte eisdem favent et permittunt. Qui quidem Ruteni tam masculini, quam feminini sexus die dominico proximo in festo Sanctissimae et Individuae Trinitatis atque die hesternae et die hodiernae, a mane ad vesperras usque circumcirca circulum, plateas, vicos, campos, agros, silvas et circa plebaniam residentiae protestantis sub ipsa ecclesia in oppido Mielnik prope circulum erecta cum cornicenibus alias *z dudami*, tympanis et aliis multis instrumentis rusticis ad saltum praeparatis, saltus varios more gentili ad instar locustarum sursum et infra saltantes clamantesque et vociferantes *Baal, Baal*, ebrii existentes perficiunt et id exequi sine intermissione non cessant atque aliquoties in diem sub ecclesiam venientes et sese retinentes clamores et tumultus magnos excitant, scandala et crimina sceleratissima profana et auditu indigna faciunt et perficiunt, nonnullique ebrii sibi met ipsis cultro se concutiendo in honorem Baal mortem violenter inferunt, cum maximo dedecore christianitatis, contra ius divinum et humanum, in magnum scandalum ecclesiae Mielnicensis et ipsius plebani protestantis, in contrarium quoque decreti sacrae regiae maiestatis. In cuius protestationis verificationem ministerialis generalis regni nobilis Matias Sikorski, autenticus et iuratus, officio praesenti sufficienter notus, cum nobili Alberto Raciborowski et Luca Ostrowski secum personaliter comparentibus et infrascripta omnia ultronee sibi attestantibus, coram eodem officio actisque praesentibus castrensibus Mielnicensibus personaliter stans, in vim suae fidelis relationis publice recognovit, quia ex obductione et solenni protestatione supra scripti plebani Mielnicensis protestantis vidit et debite conspexit diebus supra specificatis saltus varios et scandala abominanda per Rutenos utriusque sexus perfecta, eosdem Ru-

tenos ebrios prope plebaniam sub ecclesia saltantes, vociferantes et tumultus excitantes. De quo suam veram ac expressam relationem praefatus ministerialis fecit nobilibus praedictis id ipsum sibi in toto attestantibus.

Изъ актовъ книги Мельницкаго градскаго суда № 10933, л. 664—5.

№ 141—1610 г. Октября 5 дня.

Духовное завѣщаніе священника Верской церкви Павла Ивановича.

Року тисеча шестсот одиннадцатого, мсца октебра трыдцат первого дня.

Во Имя Отца и Сына и Светого Духа амин. Нехай се стане воля Господда Бга и Спаса нашего Исуса Хрыста, Бга Превечного во Троицы Едыного хвалимого во едыной истогности з Отцем и з Сыном и Пресветымъ животворащымъ Духомъ во едыномъ не розделномъ Божестве будучого на веки веком аминъ. Кгдыжъ на свете всякие речы з часомъ своим з памети людское сплывают и въ забите прыходит, и для того писмом объяснены бывают ку ведомости потом будучым, я прытом грешный человек, Павелъ Ивановичъ, свещъченникъ Озерскій, будучый в летех подешный, лечъ з ласки Божой пры доброй памети и зуполномъ розуме, хочечы убогую маестностку межы детми своими за живота своего порадней росправитъ, абы по животе моемъ межы детми моими ниякое неприязни не было, а такъ кгда Панъ Бог душу мою з грешнымъ теломъ розлучыти рачыт, тогды душу мою поручаю Господу Бгу, а грешное тело земли, которое од детей моихъ з утчивостю маеть быт поховано в церккви мeste Озерскомъ. А убогую маестностку свою такъ росправую: што еси былъ купилъ земли волокъ тры шляхетскихъ Пекаръшнызы под старыною и огородовъ чоты-